
Приказ министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 апреля 2023 г. N

26.01.2024 Система ГАРАНТ 1/1

Приказ министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 
14 апреля 2023 г. N 1067 "Об утверждении норматива обеспечения льготным питанием 
учащихся из многодетных семей (за исключением обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования, обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с 
ограниченными возможностями здоровья, получающих основное общее и среднее общее 
образование) в муниципальных общеобразовательных организациях на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов"

В соответствии с Законом Краснодарского края от 15 декабря 2004 г. N 805-КЗ "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными 
государственными полномочиями в области социальной сферы" приказываю:

1. Утвердить норматив обеспечения льготным питанием учащихся из многодетных семей (за 
исключением обучающихся по образовательным программам начального общего образования, 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов (инвалидов), не 
являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих основное 
общее и среднее общее образование) в муниципальных общеобразовательных организациях на 
очередной финансовый год и на плановый период:

на 2024 год - 10,40 рублей;
на 2025 год - 10,80 рублей;
на 2026 год - 11,20 рублей.
2. Отделу финансового обеспечения муниципальных образований края управления 

межбюджетных отношений и государственного заказа (Крышка Е.С.) довести настоящий приказ до 
сведения органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края, 
осуществляющих управление в сфере образования.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, 

возникающим при составлении и исполнении бюджета Краснодарского края, начиная с бюджета на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

Заместитель министра О.А. Грушко


